

Co w gminie p i s z c z y

Numer: 2

Pismo tworzone wspólnymi siłami Gminnego Ośrodka Kultury oraz Liceum Ogólnokształcącego im. Władysława Zawadzkiego w Wisznicach



Wesołych Świąt!

Niechaj wielkanocne życzenie
pełne nadziei i miłości,
przyniesie sercu zadowolenie
dzisiaj i w przyszłości.
Spokojnych i pogodnych
Świąt Wielkanocnych
pełnych miłości
i rodzinnego ciepła

życzy redakcja

Chiński wieczór w Wisznicach

W ferie zimowe wszyscy zainteresowani mogli wysłuchać opowieści na temat kultury i obyczajów chińskich. Było parzenie herbaty i jedzenie ryżu pałeczkami.

Więcej na ten temat oraz o innych atrakcjach przygotowanych na ferie przez Gminny Ośrodek Kultury i Oświaty w Wisznicach na s. 6.



Nauka jedzenia pałeczkami

Dziękujemy sponsorom

Naszą działalność wspomagają:

Bank Spółdzielczy w Wisznicach



**Teresa i Józef
Sokołowscy**

W numerze:

- Historia Wisznic Siega XI w.** - renowacja zabytkowej cerkwi (str. 2)
- Zagrali o tytuł mistrza gry komputerowej** - turniej FIFA (str. 2)
- Zagrają nocą w siatkówkę** - nocny turniej w LO Wisznice (str. 3)
- Z marchewką w zębach** - Pierwszy Dzień Wiosny w LO Wisznice (str. 3)
- Hej matura!** (str. 3)
- Zostań mistrzem ortografii** - I Dyktando Gminne (str. 3)
- Paniom - najlepsze życzenia** - Dzień Kobiet Seniorów (str. 4)
- Dzień Kobiet - najpiękniejszy czas dla każdej z nas** - wokalista VOX w GOKiO (str. 4)
- Za wschodniej granicy** - II Konkurs Slawistyczny (str. 4)
- Maszerowali, by uczcić pamięć** - VIII Marsze na Orientację (str. 5)
- Mistrzynie województwa** - halowa piłka nożna dziewcząt (str. 5)
- Jedli ryż pałeczkami i parzyli chińską herbatę** - ferie w GOK (str. 6)
- Kropla miłości** - akcja oddawania krwi (str. 6)

Redakcja:

Justyna Bajkowska
Karolina Dadun
Ewelina Grabowiec
Patrycja Gromysz
Joanna Litwin
Katarzyna Niepogodzińska
Natalia Polubiec
Żaneta Przybysz
Monika Różnowicz
Katarzyna Sokołowska
Opiekunowie:
Dominika Babkiewicz
Elżbieta Sokołowska
Jarosław Jaremczuk

Historia Wisznic sięga XI wieku

Pomysł na renowację cerkwi dał nasz poprzedni proboszcz Krzysztof Czyrka w 2004 r. Od tego wszystko się zaczęło. Stworzono „Projekt partnerski” o dofinansowanie, z którego 90% wkładu dało Ministerstwo Kultury Promesa (ponad 104 tys.), a gmina i parafia - 11 tys. Otrzymało też kwotę z Uni Europejskiej z funduszu „Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2007-2013” (660 953,64 PLN). Cerkiew ma być budynkiem otwartym dla turystów i promującym naszą gminę. Planowane jest tam przeprowadzanie wystaw, spotkań itp. W środku będą się znajdować stoły, krzesła, nagłośnienie, komputery, gabloty wystawowe oraz łazienka z instalacją sanitarną. Powstanie portal internetowy, na którym będą umieszczane kolejno informacje o wystawach organizowanych w cerkwi. W prawej kaplicy będzie znajdowała się szklana podłoga. Tam są widoczne mury poprzedniej świątyni i znajduje się sarkofag fundatora cerkwi Pawła Sapiehy.



Zdjęcie cerkwi przed rozpoczęciem prac renowacyjnych



Sarkofag Pawła Sapiehy

Na placu koło cerkwi zostanie położony chodnik, ale nic więcej, ponieważ wokół świątyni znajdują się szczątki ludzkie. Przed budynkiem powstanie także parking. We wrześniu zaplanowane jest otwarcie świątyni. Zaproszone będą osoby z ministerstwa. Pan wójt Piotr Dragan twierdzi, że inwestycja przebiega terminowo i na pewno zostanie skończona do zaplanowanego otwarcia. Wszyscy z niecierpliwością czekamy!

Cerkiew o polaryzacji wschód - zachód powstała przed 6 lipca 1575 r. Była ona drewniana i po pewnym czasie spłonęła. Dwie kolejne były budowane na wzór pierwszej, ale też spaliły się. Ludzie uznali, że to fatum ciąży nad budynkiem i nad nimi, więc w 1870 r. wybudowano następną, ale już o polaryzacji północ-południe, która przetrwała aż do dziś.

Powinniśmy być dumni, bo wisznicka cerkiew jest naprawdę bardzo cennym zabytkiem. Jest tylko kilka tego typu świątyń w Polsce. Dzięki renowacji cerkwi trafiono też na pozostałości osady z XI w. Widzimy, że Wisznice powstały dużo wcześniej niż mówią nam to dokumenty z XV w.

Dla zainteresowanych więcej informacji na temat cerkwi na stronie <http://www.wisznic.pl>.

Redaktor Bolek

Zagrali o tytuł mistrza gry komputerowej

Stowarzyszenie „Młodzi Demokraci” z Wisznic zorganizowało Turniej Gier Komputerowych. Impreza odbyła się w kawiarence internetowej Gminnego Ośrodka Kultury i Oświaty. W zawodach zmierzyła się młodzież z gminy Wisznice. Rozgrywki rozegrano systemem pucharowym. Turniejowi towarzyszyły duże emocje związane z rywalizacją, ale przede wszystkim postawiono na dobrą zabawę. Mistrzem gry komputerowej został Bartłomiej Chodkowski. Kolejne miejsca zajęli: Wojciech Daniłóś, Kamil Bajkowski i Roland Kwiatek. Każdy otrzymał nagrodę rzeczową. Na zwycięzcę czekała gra komputerowa FIFA 2010.



Zwycięzcy turnieju i organizatorzy

Nagrody ufundował poseł Stanisław Żmijan. Do zorganizowania imprezy przyczynili się Sekretarz Regionu Lubelskiego Stowarzyszenia „Młodzi Demokraci” Daniel Dragan oraz dyrektor GOKiO Elżbieta Sokołowska.

T.P.

Zagrają nocą w siatkówkę

Stowarzyszenie Młodzi Demokraci we współpracy z Młodzieżową Radą Gminy organizują Turniej Nocny Piłki Siatkowej w Liceum Ogólnokształcącym im. Władysława Zawadzkiego w Wisznicach. Turniej odbędzie się 09.04.2010r o godz. 18.

Głównymi celami imprezy jest zachęcenie młodzieży do czynnego spędzania wolnego czasu oraz aktywizacja różnych środowisk społecznych wokół piłki siatkowej.

N. i. J.

Z marchewką w zębach

Na dworze coraz ciepłej, słychać śpiew ptaków, a przyroda budzi się do życia. Już widać na drzewach pierwsze pąki. To wszystko świadczy o nadejściu wiosny. Również nasza szkoła postanowiła pożegnać mrozy. Wiosnę przywitaliśmy 23 marca. W tym dniu uczniowie mogli choć na chwilę odetchnąć od zajęć lekcyjnych.

Imprezę z tej okazji zorganizował Samorząd Szkolny, który



Pierwszy Dzień Wiosny w LO Wisznice

zachęcił wszystkich do udziału w zabawie ciekawymi nagrodami... Koordynatorem przedsięwzięcia była pani prof. Dorota Dokudowicz – opiekun samorządu. Rywalizacja pomiędzy klasami rozpoczęła się sprawdzeniem pracy domowej, polegającej na najkolorowszym prze-



Wiosenne igraszki w LO Wisznice

braniu się. Później odbyły się skoki w worku z marchewką w zębach - jak na wiosennego królika przystało. Były także konkurencje rzutów do kosza, kręcenie hula hopem oraz konkurs w śpiewaniu. Najciekawszym, a zarazem najzabawniejszym zmaganiem były rzuty jajkami, które rozbiły się nieraz na uczestnikach.

W czasie, gdy jury składające się z nauczycieli dokonywało oceny klas, odbył się skecz w wykonaniu Huberta Goławskiego, Piotra Krzywdy i Michała Szaniawskiego. Po naradzie ogłoszono wyniki: I miejsce i trzy dni wolnego od odpowiedzi, kartkówek i sprawdzianów wywalczyła klasa IIa.

II miejsce i dwa „luźniejsze” dni wygrała klasa IIc.

III miejsce i jeden dzień wolnego zdobyły klasy Ic i IIb.

Zwycięzcom gratulujemy!

Kasia Sokołowska

Hej matura!

I tak oto naszym uczniom pozostało mniej niż 100 dni do egzaminu maturalnego. Zaczęli odliczanie w wieczór ich najważniejszego i zarazem pierwszego balu Dzień studiówki, która odbyła się 30.01.2010 roku na sali LO im. Władysława Zawadzkiego w Wisznicach. Uczniowie bardzo starannie przygotowali salę i całą zabawę, chcąc ją zatrzymać w pamięci na długie lata.

Sala balowa zapełniła się gośćmi i gwiazdami tej nocy- trzecioklasistami. Bal rozpoczął się o godzinie 18:00 przemówieniem dyrektora szkoły pani Moniki Władyczuk- Pakuły. Następnie odbył się tradycyjny polonez. Potem były podziękowania rodziców i trzecioklasistów za staranny wkład nauczycieli w edukację młodzieży. Walca zatańczyli tylko odważni. Bal trwał do białego rana. Wspomnienia, zdjęcia i film nagrany podczas zabawy nie pozwolą zapomnieć o tym wieczorze maturzystom.

A już wkrótce za pióra!

KAŚKA

Zostań mistrzem ortografii

W GOKiO w Wisznicach odbędzie się I Gminne Dyktando. Dyrektor placówki Elżbieta Sokołowska zaprasza wszystkich miłośników języka polskiego do wzięcia udziału w ortograficznych zmaganiach 12 kwietnia o godz. 14.00 w sali widowiskowej GOKiO.

Konkurs skierowany jest do mieszkańców gminy Wisznice. Mogą w nim wziąć udział dzieci, młodzież i dorośli. Wśród uczestników wyłoniony zostanie „Mistrz ortografii gminy Wisznice”.

Założeniem konkursu jest propagowanie kultury języka polskiego oraz popularyzowanie celów Międzynarodowego Tygodnia Działań na Rzecz Edukacji, którymi są walka z analfabetyzmem wśród młodzieży i dorosłych oraz uczenie się przez całe życie.

T.P.

Paniom – najlepsze życzenia

Mimo zimowego chłodu bardzo ciepła atmosfera od południa 8 marca 2010 panowała w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Wisznicach. Seniorki z Polskiego Związku Emerytów świętowały Dzień Kobiet. Na spotkanie, które zorganizowali panowie ze Związku, przyszło około 100 pań. Życzenia złożyli Aleksander Szołucha – przewodniczący PZERiI, Piotr Dragan – Wójt Gminy i Bogusław Szczęśniak – Dyrektor Gimnazjum w Wisznicach.

Za zaangażowanie w pracę przy tworzeniu Regionalnego Centrum Kultury Ludowej w Rowinach, za organizację uroczystości związkowych i za pomoc w organizowaniu tych uroczystości dyplomami zostały wyróżnione seniorki: Irena Klimkowicz, Krystyna Suwała, Stanisława Kamińska, Maria Zarzeczna, Janina Gromysz, Jadwiga Szołucha, Ryszarda Nuszczyk, Janina Paszkowska, Bernarda Sokołowska, Teresa Romanowicz, Eugenia Karwacka, Bożena Świątkowska, Halina Osiejuk, Maria Korybska, Bronisława Kopkow, Teresa Mikołajczak, Lucyna Petruczynik, Krystyna Żwiruk, Helena Petruczynik – Kochan.

W części artystycznej wystąpił Młodzieżowy Zespół Tańca Ludowego z Gimnazjum, jak zawsze gorąco oklaskiwany za wspaniałe wykonanie ciekawych układów choreograficznych. Młodzież z Gimnazjum obdarowała każdą z obecnych pań własnoręcznie wykonanym upominkiem. Do wspólnego śpiewu zachęcał chór „Aster”. Chętni mogli obejrzeć filmy mówiące o pracy Związku. Ciepła herbata, ciasteczka i męska obsługa spotkania dopełniały całości.

Wieczorem o godzinie 18 każda z pań mogła nieodpłatnie uczestniczyć w koncercie, który zorganizował Wójt Gminy – Piotr Dragan i Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Oświaty – Elżbieta Sokołowska. Zaprezentowała się w nim młodzież z recytacjami. Wystąpili: Adrian Cegłowski i Wiktor Włostowski oraz pięknie śpiewająca Marta Kononiuk. Szczególną, bardzo ciepłą atmosferę spotkania stworzył wokalista VOX Dariusz Tokarzewski. Jego piosenki, anegdoty, żarty, komentarze sprawiły, że panie współuczestniczyły w śpiewaniu piosenek.

To było prawdziwe święto w powszedni poniedziałek.

Helena Petruczynik-Kochan

Dzień Kobiet - najpiękniejszy czas dla każdej z nas

Dnia 8 marca 2010 roku w Gminnym Ośrodku Kultury w Wisznicach odbył się koncert dedykowany wszystkim kobietom. Jako pierwsza wystąpiła uczennica gimnazjum Marta Kononiuk. Zaśpiewała m. in. piosenkę Maryli Rodowicz „Niech żyje bal”. Wszystkie panie słuchały z uwagą recytacji wierszy w wykonaniu Adriana Cegłowskiego i Wiktora Włostowskiego. Główną atrakcją wieczoru był Dariusz Tokarzewski z zespołu Vox. Śpiewał ballady dla kobiet. Były łyż wzruszenia przy refleksyjnych opowieściach, śmiech przy dowcipach. Wójt Gminy Wisznice Piotr Dragan złożył wszystkim paniom życzenia oraz wręczył radnej gminy pani Helenie Petruczynik-Kochan



Dariusz Tokarzewski podczas występu w GOKiO

bukiet kwiatów.

Na koncert przybyły kobiety w różnym wieku. Bardzo ciepła, serdeczna atmosfera sprawiła, że wszyscy czuli się wyjątkowo. Występ poruszył serca pań i sprawił, że w tym jednym dniu poczuli się najważniejsze.

Justyna Bajkowska

Natalia Polubiec

Zza wschodniej granicy

24 marca w LO Wisznice odbył się II Konkurs Sławistyczny. Spotkanie otworzyła pani dyrektor Monika Władyczuk – Pakuła. Gościliśmy pomysłodawcę konkursu profesora Feliksa Czyżewskiego. Mieliśmy możliwość wysłuchania ciekawego wykładu na temat języka czeskiego. Wygłosił go mgr Tomáš Typovský. Uczniowie z Woli Osowińskiej, Radzyna Podlaskiego, Jabłonia oraz młodzież naszego liceum przedstawiły prezentacje związane z kulturą Rosji, Białorusi i Ukrainy. Wystąpił zespół tańca ludowego działający przy wisznickim gimnazjum. Obejrzeliśmy tańce lubelskie, walc opoczyński, poloneza oraz mazura. W przerwie między tańcami wystąpiła uczennica gimnazjum Marta Kononiuk. Młodzież naszego liceum przygotowała potrawy kuchni rosyjskiej.

Pierwsze miejsce w konkursie zajął klub europejski „EGIDA” działający w zespole szkół w Jabłoni, drugie - grupa z wisznickiego liceum w składzie: Wioleta Aleksandrowicz, Anna Moszkowska i Monika Rozwadowska.

Nad przygotowaniem i przebiegiem imprezy czuwała pani prof. Marta Jaroszewicz.

KAŚKA

Maszerowali, by uczcić pamięć

Odbyły się VIII Marsze na Orientację pamięci Doroty i Andrzeja Miąskiewiczów. Osiem lat minęło od tragicznej śmierci nauczycieli wisznickich szkół: Doroty i Andrzeja Miąskiewiczów i Jana Prudaczuka. Zginęli na Węgrzech w wypadku autokaru wiozącego pielgrzymów do Medjugorie. Dla uczczenia pamięci nauczycieli i propagatorów idei krajoznawstwa i turystyki co roku w Wisznicach organizowane są marsze na orientację.



Przy punkcie kontrolnym

W tym roku na dwudniowe zmagania przybyło ponad 160 osób: z Lubartowa, Radzyna Podlaskiego, Woli Chomejowej, Woli Osowińskiej, Białej k. Radzyna, Sosnowki oraz Wisznic. Młodzież reprezentowała wszystkie typy szkół – podstawówki, gimnazja i licea.

Imprezę rozpoczął Bogusław Szczęśniak – dyrektor Publicznego Gimnazjum nr 1 w Wisznicach – minutą ciszy dla uczczenia tragicznie zmarłych nauczycieli. Na uroczystości rozpoczęcia był obecny Wójt Gminy Wisznice Piotr Dragan, który już od wielu lat jest fundatorem pucharów dla najlepszych drużyn w marszach na orientację. Przybyła także najbliższa rodzina Miąskiewiczów. Budowniczymi tras marszów na orientację byli Dawid Pilipiuk - absolwent miejscowego liceum oraz Marcin Szynklarz. Trasy okazały się niezbyt łatwe, przede wszystkim ze względu na warunki pogodowe.



Chwila zastanowienia przed dalszą drogą

Uczestnicy zmagali się z zalegającym mokrym śniegiem i błotem. Oprócz marszów w ramach imprezy przeprowadzono liczne konkur-

sy, m.in. konkurs „Łamigłówa”, w którym trzeba było wykazać się umiejętnością logicznego myślenia oraz „Ciekawostki powiatu Bialskiego”. W tym ostatnim młodzież musiała rozpoznać charakterystyczne obiekty oraz zlokalizować je na mapie powiatu bialskiego. W marszach na orientację w kategorii szkół podstawowych czołowe miejsce zajęli Karol Smogorzewski i Sebastian Skowron z Woli Osowińskiej, druga lokata przypadła Alicji Fijałek i Mateuszowi Adamowiczowi z Woli Chomejowej. Trzecie miejsce zajęły Natalia Cieślak i Zuzanna Sergiel z Woli Chomejowej. Wśród gimnazjalistów najlepsze okazały się drużyny z Publicznego Gimnazjum w Sosnowce, zdobywając wszystkie miejsca na podium: pierwsze przypadło Edyście Bujnik i Kamili Kalinowskiej, kolejne wywalczyły Karolina Szutyk i Zuzanna Chilczuk oraz Aleksandra Wawryszuk i Sylwia Doroszuk. W kategorii szkół ponadgimnazjalnych zwyciężyli Piotr Zieliński i Agata Toboła reprezentujący Zespół Szkół z Lubartowa, drugie miejsce wywalczyli Daniel Szczęśniak i Mateusz Szczęśniak z wisznickiego liceum, a trzecie - Krzysztof Budzyński i Krystian Grzechnik z Regionalnego Centrum Edukacji Zawodowej w Lubartowie. Impreza stała się okazją do wręczenia odznaczeń za zasługi położone dla rozwoju kultury i turystyki na wsi. Złotą Honorową Odznakę LZS została wyróżniona Dorota Dokudowicz, a srebrną Dorota Makaruk - nauczycielki geografii z liceum i gimnazjum w Wisznicach, które od lat są koordynatorkami marszów.

T.P.

Mistrzyni województwa

Rozegrano Finał Wojewódzki Halowego Turnieju Piłki Nożnej Dziewcząt „Piłkarska Kadra Czeka”. Zawody odbyły się w Potoczku koło Janowa Lubelskiego. Wzięło w nich udział dziewięć zespołów.



Mistrzyni z trenerem

W pierwszej fazie turnieju rozgrywki toczyły się w trzech grupach po trzy zespoły. Do finału „A” awansowali zwycięzcy grup, a do finału „B” zespoły z drugich miejsc w grupach. Drużyna GLKS-T „TYTAN” Wisznice w pierwszej fazie turnieju grała w grupie „C”, pokonując 1:0 Stary Zamość i 1:0 Krzemień. Dało to awans z pierwszego miejsca do finału „A”. W walce finałowej Tytan Wisznice pokonał

3:0 Adampol i 2:0 Jabłoń, zdobywając złoty medal.

GLKS-T „TYTAN” wystąpił w składzie: Justyna Hasiewicz, Kamila Ponieważ, Justyna Korzeniewska, Ewa Wereszczyńska, Anna Rabczuk, Daria Świdzińska, Katarzyna Jakubiuk, Paulina Korybska, Dorota Błaszczuk. Trenerem drużyny jest Bogdan Bandzerewicz.

Najlepszą zawodniczką turnieju została Kamila Ponieważ z Tytana. Najwięcej bramek dla tego zespołu zdobyła Ewa Wereszczyńska.

Większość dziewcząt ze zwycięskiej drużyny rozpoczęła treningi w wieku dziesięciu lat. Obecnie zawodniczki grają w II lidze. Celem drużyny z Wisznic jest powtórzenie sukcesu na dużym boisku.

T.P.

Jedli ryż pałeczkami i parzyli chińską herbatę

Gminny Ośrodek Kultury i Oświaty w Wisznicach przygotował ferie zimowe wypełnione różnorodnymi atrakcjami. W zorganizowanie zajęć włączyło się kilkanaście osób. Nad całością czuwała pani dyrektor Elżbieta Sokołowska.

Pasjonaci gier komputerowych wzięli udział w Komputerowym Turnieju Tekken. Zdolności artystyczne można było ćwiczyć na zajęciach z origami. Odbył się Turniej Szachowy oraz Zimowy Otwarty Turniej Tenisa Stołowego. Sędziował pan Janusz Babkiewicz. W turnieju tenisa zwyciężył Aron Żuk z Kodnia, drugie i trzecie miejsce zajęli zawodnicy z Sosnowki: Rafał Diadik i Monika Wertejuk. W czwartkowe popołudnie spotkaliśmy się w Kulturalnej Kawiarence Literackiej, gdzie odbyło się spotkanie z poetką, panią Stanisławą Łogonowicz. Było głośne czytanie wierszy oraz koncert poezji śpiewanej, w którym zaprezentowała się Marta Kononiuk.



Spotkanie z poetką, Stanisławą Łogonowicz

Ostatni dzień ferii był egzotyczną atrakcją nie tylko dla dzieci i młodzieży. Również dorośli uczestniczyli w spotkaniu „Porozmawiajmy o świecie... chińskie parzenie herbaty”. Regina Zajac i Adam Wrzosek opowiadali o swoich doświadczeniach z ponad dwuletniego pobytu w Chinach. Obejrzelśmy prezentację multimedialną, która przybliżyła chińskie zwyczaje i kulturę. Największą atrakcją była degustacja chińskich herbat oraz jedzenie ryżu pałeczkami. Na najle-

piej radzących sobie z tym trudnym zadaniem czekały nagrody – pamiątki z Chin.

T.P.

Kropla miłości

Dlaczego warto pomagać innym i w jaki sposób tym razem wykazali się uczniowie wisznickiego liceum? Żywym dowodem na to, że pomaganie innym to wielka radość, jest pani prof. Dorota Dokudowicz.

Patrycja Gromysz - Jak wpadła pani na pomysł, żeby zorganizować akcję, w której uczniowie mogą oddać krew?

Dorota Dokudowicz - Jako nauczyciel PO zachęcam do pomagania potrzebującym, a jedną z form pomocy jest właśnie honorowe krwiodawstwo.

P.G. - Czy jest to pierwsze tego typu przedsięwzięcie w szkole?

D.D. - Nie, to już trzeci raz. Młodzież jest otwarta na tego typu pomoc, dlatego na jednym razie nie poprzestaliśmy. W tym roku mamy dwudziestu trzech dawców wybranych spośród uczniów. 13 kwietnia jedziemy oddać krew.

P.G. - Odbędzie się to...

D.D. - W szpitalu na ulicy Terebelskiej w Białej Podlaskiej. Dlaczego akurat tam? Jest to najbliższy położony punkt krwiodawstwa znajdującej się w naszej okolicy.

P.G. - Czy każdy chętny może poddać się temu „zabiegowi”?

D.D. - Oczywiście, że nie! Po pierwsze trzeba mieć ukończone 18 lat i być prawdziwym okazem zdrowia. „Pacjent” musi zaświadczyć, że nigdy wcześniej nie chorował na żółtaczkę zakaźną. Ważne jest także, żeby w ciągu ostatnich sześciu miesięcy nie przekłwał uszu oraz nie robił tatuaży.

P.G. - Lista wymagań jest długa, ale w końcu chodzi o ludzkie zdrowie, a nawet życie! A czy są jakieś korzyści płynące z tego typu pomocy, oprócz oczywiście satysfakcji z możliwości niesienia pomocy?

D.D. - Każdy pewnie słyszał o symbolicznej czekoladzie. Ale to nie koniec. Jeżeli oddasz co najmniej 5 litrów krwi, otrzymasz tytuł Honorowego Dawcy Krwi. To odznaczenie upoważnia do otrzymywania bezpłatnych leków umieszczonych w wykazie leków podstawowych i uzupełniających.

P.G. - Pewnie jak zawsze istnieje druga strona medalu. Czy oddawanie krwi może zaszkodzić?

D.D. - Nie, ale jeżeli ktoś się zdecyduje na ten krok, musi pamiętać o tym, że należy być wypoczętym, po lekkim ubogotłuszczowym posiłku i absolutnie nie wolno dzień wcześniej spożywać alkoholu. Niaby oczywiście, a zdarza się...

P.G. - Dziękuję pani w imieniu wszystkich przyszłych krwiodawców za cenne informacje.

D.D. - Dziękuję!

Wywiad przeprowadziła Patrycja Gromysz